



Prefeitura de Pirassununga

TERMO DE REFERÊNCIA

PROCESSO LICITATÓRIO 3236/2021
PREGÃO ELETRONICO Nº 66/2021

1. Tipo do Objeto:

Objeto: Registro de Preços de peças de reposição para Roçadeiras laterais. motosserras e motopodas do Setor de Parques e Jardins

COTA PRINCIPAL

Seq.	Cód.	Qtde.	U.M.	Descrição	Vlr. Unitário	Vlr. Total
1	311.150000.1	30	PC	ARRUELA DE PRESSÃO DA FACA FS290	17,04	511,20
2	311.3290001.5720	8	PC	BOMBA DE OLEO HT-75	81,47	651,76
3	311.3290001.5712	15	PC	BOMBA DE OLEO MS381	242,36	3.635,40
4	311.150000.6	20	PC	CABEÇOTE DE CORTE FS290	113,67	2.273,40
5	311.3290001.5715	12	PC	CABO ACELERADOR COMPLETO HT-75	108,91	1.306,92
6	311.150000.2	30	PC	CABO ACELERADOR COMPLETO FS290	118,17	3.545,10
7	311.3290001.5716	10	PC	CARBURADOR COMPLETO HT-75	169,77	1.697,70
8	311.150000.3	15	PC	CARBURADOR COMPLETO FS290	222,63	3.339,45
9	311.3290001.5701	10	PC	CARBURADOR COMPLETO MS381	333,22	3.332,20
10	311.3290001.5685	10	PC	CARÇAÇA COMPLETA FS290	346,67	3.466,70
11	311.3290001.5721	15	PC	CARDAM HT-75	200,64	3.009,60
12	311.150000.4	15	PC	CARDAN NOVO FS290	194,73	2.920,95
13	311.3290001.5679	10	PC	CHAVE DE VELA FS290	36,07	360,70
14	311.3290001.5719	10	PC	CILINDRO HT-75	264,47	2.644,70



Prefeitura de Pirassununga

TERMO DE REFERÊNCIA

15	311.3290001.5727	15	PC	CILINDRO FS290	609,00	9.135,00
16	311.3290001.5704	10	PC	CILINDRO MS381	863,61	8.636,10
17	311.3290001.5725	10	CJ	CONJUNTO DE PARTIDA COMPLETA HT-75	174,24	1.742,40
18	311.3290001.5710	10	CJ	CONJUNTO DE PARTIDA COMPLETA MS381	419,23	4.192,30
19	311.3290001.5718	25	PC	CORRENTE HT-75	87,53	2.188,25
20	311.3290001.5703	20	PC	CORRENTE 36 DENTES MS381	97,67	1.953,40
21	311.150000.7	25	PC	EMBREAGEM COMPLETA FS290	121,10	3.027,50
22	311.3290001.5705	20	PC	EMBREAGEM COMPLETA MS381	166,15	3.323,00
23	311.3290001.5677	30	PC	FILTRO DE AR DO CARBURADOR FS290	37,53	1.125,90
24	311.3290001.5711	25	PC	FILTRO DE AR DO CARBURADOR MS381	48,43	1.210,75
25	311.3290001.5676	30	PC	FILTRO DE GASOLINA FS290	16,17	485,10
26	311.3290001.5678	25	JG	JOGO DE JUNTA FS290	11,59	289,75
27	311.3290001.5691	18	JG	JOGO DE ROLAMENTOS FS290	63,33	1.139,94
28	311.690000.1	30	PC	LIMA CHATA PARA ENXADA K&F	18,17	545,10
29	311.150000.5	5	M	MANGUEIRA DO CARBURADOR FS290	16,02	80,10
30	311.3290001.5681	15	PC	MODULO ELETRONICO FS290	285,67	4.285,05
31	311.3290001.5683	50	PC	MOLA DA EMBREAGEM FS290	9,26	463,00



Prefeitura de Pirassununga

TERMO DE REFERÊNCIA

32	311.3290001.5706	30	PC	MOLA EMBREAGEM MS381	4,88	146,40
33	311.3290001.5724	20	PC	MOLA PARTIDA HT-75	25,66	513,20
34	311.3290001.5709	15	PC	MOLA PARTIDA MS381	45,93	688,95
35	311.3290001.5723	10	PC	PISTÃO COMPLETO HT-75	97,88	978,80
36	311.3290001.5708	15	PC	PISTÃO COMPLETO MS381	320,81	4.812,15
37	311.3290001.5686	15	PC	PISTÃO FS290	203,51	3.052,65
38	311.3290001.5698	20	PC	PONTEIRA COMPLETA FS290	507,97	10.159,40
39	311.3290001.5687	40	PC	PORCA DA FACA ROÇADEIRA FS290	16,47	658,80
40	311.3290001.5688	15	PC	PUNHO DE ARRANQUE FS290	14,86	222,90
41	311.3290001.5726	25	PC	REPARO DO CARBURADOR HT-75	227,23	5.680,75
42	311.3290001.5680	25	PC	REPARO DO CARBURADOR FS290	49,67	1.241,75
43	311.3290001.5713	25	PC	REPARO DO CARBURADOR MS381	50,33	1.258,25
44	311.3290001.5689	20	PC	RETENTOR DO VIRABREQUIM DIREITO FS290	17,08	341,60
45	311.3290001.5690	20	PC	RETENTOR DO VIRABREQUIM ESQUERDO FS290	17,08	341,60

Vlr Total Itens 106.615,62

COTA RESERVADA

Seq.	Cód.	Qtde.	U.M.	Descrição	Vlr. Unitário	Vlr. Total
46	311.3290001.5695	18	PC	ROLAMENTO VIRABREQUIM DIREITO FS290	59,91	1.078,38
47	311.3290001.5696	18	PC	ROLAMENTO VIRABREQUIM ESQUERDO FS290	59,91	1.078,38



Prefeitura de Pirassununga

TERMO DE REFERÊNCIA

48	311.3290001.5717	20	PC	SABRE HT-75	232,32	4.646,40
49	311.3290001.5702	15	PC	SABRE MÉDIO MS381	309,39	4.640,85
50	311.3290001.5692	10	PC	TAMPA DA PARTIDA NYLON FS290	80,72	807,20
51	311.3290001.5693	25	PC	TAMPA DE TANQUE DE GASOLINA FS290	34,31	857,75
52	311.3290001.5722	10	PC	TANQUE DE COMBUSTIVEL COMPLETO HT-75	159,85	1.598,50
53	311.3290001.5707	10	PC	TANQUE DE COMBUSTIVEL COMPLETO MS381	389,33	3.893,30
54	311.150000.8	12	PC	TANQUE DE COMBUSTIVEL FS290	354,05	4.248,60
55	311.3290001.5714	25	PC	VELA DE IGNIÇÃO HT-75	29,63	740,75
56	311.3290001.5699	30	PC	VELA DE IGNIÇÃO MS381	29,30	879,00
57	311.3290001.5694	70	PC	VELA FS290	33,80	2.366,00
58	311.3290001.5697	15	PC	VIRABREQUIM FS290	492,60	7.389,00

Vlr Total Itens 34.224,11

2. Justificativa Informamos que a aquisição de peças de reposição para as roçadeiras laterais FS-290, motosserras MS-381 e motopodas HT-131 do Setor de Parques e Jardins, tem fins de utilização na poda e supressão de árvores, roçagem e manutenção de áreas públicas (praças, áreas verde, canteiros centrais, creches municipais, unidades de saúde, entre outras áreas do município)

3. Entrega ALMOXARIFADO CENTRAL
ENTREGA PARCELADA.
05 DIAS ÚTEIS.

4. Pagamento DEPÓSITO EM CONTA BANCÁRIA.
30 DIAS.